permissurum credat extra cri
 men videri: optima sane dis
 strictō est. quia furtum sine af
 fectu furandi non committi
 tur. sed si credat aliquis inui
 to domino rem commodatā
 sibi contractare. domino autē
 volente id fiat: dicitur furtū
 non fieri Unde illud que
 situm est cum ticius seruum
 meū sollicitauerit. ut qsdam
 res domino surripiat r ad eū
 perferat. et seruus id ad me
 uium pertulerit. Deui
 autem dum vult ipsum ticiū
 in ipso delicto comprehendere.
 permisit seruo quasdam res
 ad eum ferre vtruz furti aut
 serui corrupti iudicō teneatur
 ticius: an neutro. et cum no
 bis super hac dubitatōne sug
 gestum est r antiquozum pru
 dentium super hoc altitatio
 nes prosperimus: quibusdam
 neq furti neq serui corrupti
 actionem prestantibus qui
 busdam furti tantummodo
 nos huiusmodi calliditati ob
 uiam euntes per nostram deci
 sionem sancimus. non soluz
 furti actioz sed etiam furi cor
 rupti contra eum dari. licet eī
 idem seruus deterior a sollici
 tatore minime factus est: r iō
 nō concurrant regule que ser
 ui corrupti actōnem introdu
 cerent. tamē consilium corru
 ptoris ad perniciem pprobitar
 serui introductum est ut sit ei
 penalit actio imposita tanq si
 re ipsa fuisset seruo corrupto r
 ne ex huiusmodi impunitate

ff. de vulc. sequitur. s. si rem. r. ff. p emp. si rem. vnde dicitur
 qd qñq est res furtiua r fit furtum r nascit actio furti. ut
 fer e in toto hoc ti. r. ff. e. r. l. e. interdum nullm eoz est. ut
 si remca vtar. interdum furtum fit et res furtiua. sed
 actio furti nō nascit. ut. j. e. s. hi q. interdū furtū fit et actio

nō nascit. sed nō
 fit res furtiua. ut
 hic dicitur.

d Interdū tenetur non manifi
 festi. licet etiam d
 prehendat ut. ff. e.
 l. i. s. qui.

e Alius. fa. ad ff.
 ff. ad. l. acq. l. si fu
 suum. s. si quis d
 manumissis. r. ff.
 e. l. in furti. s. p. r.
 l. qui seruo

f Sed si quid. p
 lasciuam. i. stulti
 ciam.

g In factum. i.
 vtil. l. acq. l. si cō
 pora lesa. alioquī
 subsidiaria. ut in
 fra ad. l. acq. l. s.
 fi. r. s. penul.

h Sit vbi aduer
 satur primo dic
 to vbi dixit dari i
 factum

et in alium seruum qui facile
 posset corrumpi tale facinus a
 quibusdam perpetratur:

Interdum etiam libero
 rum hominum furtum si ve
 luti si quis liberoz nostroz
 qui in potestate nostra sūt sub
 reptus fuerit Aliquādo eti
 am sue rei furtum quisq cō
 mittit. veluti si debitor re quā
 creditori pignoris causa dede
 rit subtraxerit Interdū
 furti tenetur qui et ipse furtū
 non fecit. qualis est is cuius o
 pe et consilio factum est. i quo
 numero est qui tibi nummos
 excussit ut alius eos raperet:
 aut tibi obstiterit ut alius re
 tuam exciperet. vel oues vel
 boues tuos fugauerit ut ali
 us eas acciperet. et hoc veteres
 scripserunt de eo qui pāno ru
 bro fugauit armentum Sed
 si quid eorum per lasciuam r
 non data opera ut furtum ad
 mitteretur factuz est in factū
 actio dari dēt. At vbi ope me
 uij tici fecit furtum ambo fur
 ti tenentur. Ope r cōsilio

eius quoq furtum admitti
 videt. qui scalas fenestris sup
 ponit forte. aut ipas fenestras
 vel ostium effregit: ut alius
 furtum faceret. quix ferra
 menta ad effringendum: aut
 scalas ut fenestris suppone
 rentur commodauerit: sciens
 cuius rei gratia commodaue
 rit. certe h qui nullam opem
 ad furtum faciendum adhi
 buerit sed tantum consilium
 dederit: atq hortatus est ad

i Ope supponit
 no. hic dari dñi
 solo facto. als di
 citur consiliuz ho
 minis intētio vel
 ppositum. ut. ff. e.
 si quis fur. s. i. itez
 dicit r filius qd a
 lq dat bonum vel
 malum. ut. ff. e. in
 furti. s. p. in fine.
 Item consiliū dē

quod capif a mult. ut. l. de leg. et consti. l. humanum.
 Accursus.

k Lette. cum alias erat facturuz furtum. etiaz siue cō
 filio huius. alias tenetur vterq. ff. de furt. qui seruo. r de
 verborum signi. l. sepe. aliud videtur in actione serui cor
 rupti. vbi tenetur etiam si alias erat facturuz. nec enim
 oportet laudādo augeri maliciam ut. j. ad. l. acq. l. s. ceterz
 et. j. de ac. s. in quadruplum. et. ff. de ser. corrup. l. prima.

§. persuadere. Sed que est ratio. Rñ. quia hic agitur et de furo secuto post puasione. non auter ipa puasione et ideo distinguit an erat alias facturus vl nō. sz in alijs casibz ex ipa puasione agit. quicqd postea sequat. vt. s. e. §. vñ illud. dñm modo nō ex interuallo nimio sequat. vt ff. de ser. cor. l. in b et l. neracius. Itē e. §. de inur. §. nō solū. Sz ibi n̄ erat als facturus et se cit. accur.

l. Qui. nec ob id. qd verum ē nisi si fuerit estimata. vt dñs v̄dide. rit furi. vt. ff. e. l. q̄uis.

furtum faciendum non tenet furti. **D**i qui in parentū vl dñoz ptate sunt. si re eius surripiant. furtū quidē faciūt. sz tres in furtiua cām cadit. nec ob id ab vllō vsucapi pt ante. q̄ in potestate dñi reuertatur. sz furti actio non nascit. quia nec ex alia causa vlla pōt inter eos actio nasci. Si vero ope et cōsilio alterius furtū factum fuerit. qz vtiqz furtum cōmittitur cōueniēter ille furti tenetur. qz verum est ope et cōsilio eius furtū factum esse. Furti autē actio ei cōpetit. cuius interest re saluā esse. licet dñs non sit. Itaqz nec dño aliter cōpetit q̄ si eius interest re nō perire. vñ pstat creditore de pignore surrepto furti actōne agere posse. etiā si idoneū debitorē habeat. quia expedit ei pignori potius incūbere. q̄ in psonā agere. adeo qdē vt q̄uis ipse debitor eam re surripuerit nihilominus creditori cōpetit actio furti. Item si fullo pollienda curā daue aut sarcia. tor sarcienda vestimēta merce de certa constituta accepit. ea qz furto amiserit. ipse furti hz actionem non dñs. qz dñi nihil interest eam rem nō p̄ire. cū iudicio locati a fullone aut sarcinatoze rem suam psequi potest. Sed et bone fidei est ptozi subrepta re quam emerit q̄uis dñs nō sit omni modo cōpetit actio furti quem